
 

 

 

 

 

Marstal Sejlklub - Roafdeling 
Årsmøde 26.02.25, kl. 19:30 

 
  
 
Fremmødte:  
Anne M B H, Bent M, Bente N, Brita R, Christina K, Christina T, Dorthe W, Dorrit H, Hanne H, Helen C, 
Jan G, Jens N, Katja B, Linda A, Lone F, Lykke A, Ritte H 
Ordstyrer: Erik Jørs 
              
 
Dagsorden: 
1. Årsberetning 
2. Årshjul 
3. Valg af udvalgsmedlemmer 
4. Evt. 
 
Ad 1: Årsberetning (vedlagt) udarbejdet af Jeanette blev læst op af Katja.  
 
Ad 2: Årshjul (vedlagt) blev delt ud.  
 
Jens kritiserede roudvalget for ikke at være transparente og spurgte til referater og dagsordener, og 
hvorfor der ikke var lagt mere ud. 
Katja forklarede, at der var afholdt tre møder, og at referater var lagt op på rokort. Derudover har 
roudvalget koncenteret sig om driften og at få klargjort så meget som muligt af materie, så til 
møderne har der ikke været deciderede dagsordener - det er vedligehold og den præsenterede 
struktur for klubben, der har været mest fokus på. 
 
Jens spurgte til instruktører og oplæring af nye roere. Han påpegede, at der var blevet taget 
beslutning om at sende Jeanette og Christina T på kursus, uden at det var meldt ud til hele klubben. 
Dette blev kritiseret som værende ikke transparent - kritikken er modtaget. Alle, der har interesse i et 
hvilket som helst kursus, kan rette henvendelse til udvalget. At nogen er på kursus, udelukker jo ikke 
andre, så meld jer, de af jer der har lysten til et kursus. 
  
Jens spurgte derefter, hvorfor Anne Haase ikke var blevet bedt om at instruere.  
Christina K orienterede om at den kommende undervisning af nye roere foretages af hende selv, 
Christina T og Jeanette. 
Christina T og Christina K har begge klubtrænermodul A. Ifølge DFfR er det ikke et krav, at det er 
instruktøruddannede, der tager nye roere med ud og Jeanette deltager derfor gerne, da hun har 
interesse for det, men ikke har haft tid til at tage kurset endnu, om end hun er blevet undervist i 
trænermaterialet. 
Lone F gør opmærksom på sikkerheden i at det er instruktøruddannede, der er med nye roere i 
båden.  
Anne Haase har som den eneste i klubben været på kursus i ABCD og er dermed blevet elitetræner. 
Hun kunne derfor være oplagt til at instruere klubbens allerede frigivne og øvede roere i teknik på et 
højere plan, end nye roere kan absorbere. Dette er tidligere foreslået til strukturpræsentationsmødet.  



OPKLARING/RETTELSE: Det er efter mødet blevet fortalt til Anne, fra andre mødedeltagere, at der er 
blevet sagt, at hun er blevet spurgt om at undervise og ikke har svaret. Det skal pointeres at Anne ikke 
er blevet spurgt direkte. og at hun derfor heller aldrig har ignoreret en forespørgsel. Christina K 
undskylder for at have skabt tvivl om dette. 
 
 
Brita spurgte til hvorfor motionsturnering i sæson 2025 var fravalgt.  
Katja oplyste, at Linda har meldt sig til at indberette, men at deltagelse skal overvejes, da flere 
tidligere roere har meddelt, at de har meldt sig ud af klubben grundet pres for altid at skulle ro mere 
og længere.  
 
Lone F opfordrer til, at beskeder til roudvalget skrives til marstalroklub@gmail.com, så ikke alle bliver 
involveret i alle meddelelser til roudvalget.  
 
Ad 3: Ingen ud over nuværende roudvalgsmedlemmer har ønsket at stille op. Christina K, Christina T, 
Jeanette A og Katja B fortsætter. 
 
Ad 4: Det kommende 100-års jubilæum og mulighed for, at roklubben står for salg af diverse om 
fredagen drøftes. Der udmeldes mere vedr. dette, når flere detaljer er på plads.  
 
Helen spurgte til reparation af Ellen og fondsansøgning. Katja orienterer om, at der med sikkerhed 
allerede er penge nok til reparation af Ellen og årer i sponsorroningen. Derudover er der ansøgt om 
midler til nye bådvogne både ved Rise Sparekasses gaveuddeling samt Halbergs Familiefond. 
Ansøgning til Nordeafondens ”Liv i det lokale” er udsat, da en stor del af ansøgningen var spørgsmål 
om bæredygtighed (i forbindelse med reparation af Ellen). Nu denne del er udgået, afventer vi nyt 
tilbud på gennemgribende renovering af Succes.  
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